במהלך הזמן שחולף מאז, הולך ונחשף גדול האסון, היקף הפגיעות והנזקים שמן הסתם ילכו ויגדלו. משלחת ישראלית של צה"ל כבר נשלחה לאזור האסון והשם שנבחר למבצע החילוץ וההצלה הוא 'ענפי זית'. באחד ההסכמים ('פודקאסט') שעסקו בנושא, דובר על רעידת האדמה הגדולה שפגעה בטורקיה לפני למעלה מעשרים וחמש שנים, בשנת התשנ"ט (1999). באותה רעידה נהרגו, ככל הידוע לנו עד היום, למעלה מ-17,000 בני אדם ועוד למעלה מ-48,000 פצועים וכ-600,000 איש נותרו ללא קורת גג. גם אז יצאה משלחת ישראלית של פיקוד העורף שזכתה להערכה רבה על פועלה.

החפץ של היות טוב לכל, איננו נובע מאינטרס צר ומוגבל של "תן לי ואתן לך" אלא של שותפות עמוקה, של ברית שאותה מבקש עם ישראל לאורך הדורות לבטא בחייו. ובלשונו של הרב יונתן זקס זצ"ל: "הברית מרחיבה את האופק שלנו מהאינטרס העצמי אל הטוב המשותף. אין רע באינטרס העצמי. הוא הכוח המניע את הכלכלה ואת הפוליטיקה, את השוק ואת המדינה. אך יש המשך המאמר בעמוד 66

חשק וחפץ

בשנת התרע"ד (1914), בעודו תקוע באירופה בעקבות פרוץ מלחמת העולם הראשונה, כתב הרב קוק זצ"ל את פתגמי "מגד ירחים" לחודשי השנה. בפתגם לחודש שבט כתב: "חשק נטיעת אילנות נובע מחפץ הטבת הדורות הבאים, שעיקר תוקפו מובלט בעץ החרוב". בפתגם הקצר הזה גנוזה חוכמה עמוקה שהתחדדה אצלי בעקבות אסון רעידת האדמה ומשלחות החילוץ שיצאו בעקבותיו.